МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ
     25.02.2019 г.                                                                                  №3
О мерах по безаварийному пропуску

весеннего половодья на территории

МО «Старомелковское сельское поселение»
Конаковского района Тверской области в 2019 году
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременной подготовки и организации работ по безаварийному пропуску паводковых вод на территории МО «Старомелковское сельское поселение» Конаковского района Тверской области в весенний период 2019 года

1. Утвердить План мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья в 2019 г. на территории МО «Старомелковское сельское поселение» Конаковского района Тверской области (Приложение № 1).

2. Создать комиссию по безаварийному пропуску весеннего половодья на 2019 год в следующем составе:

- Арямнова Т.В. – глава администрации (председатель комиссии).

Члены комиссии:

- Попова О.А. – управляющий делами администрации;

- Лацуев С.В. – директор МУП «ЖКХ Старое Мелково»;

- Казаков В.В. – мастер МУП «ЖКХ Старое Мелково».

3.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации

Старомелковского  сельского поселения
    Т.В. Арямнова
       Приложение № 1
к распоряжению от 25.02.2019 г. №3
«О мерах по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории МО «Старомелковское сельское поселение»    Конаковского района Тверской области в 2019 году»

      ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории МО «Старомелковское сельское поселение» Конаковского района Тверской области в 2019 году
	№    п/п
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные           исполнители

	1
	Организация   работы   комиссии   по   безаварийному пропуску    паводковых    вод    на   подведомственных территориях        совместно с руководителями предприятий ЖКХ
	до 15 марта
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения», МУП «ЖКХ Старое Мелково»

	2
	Выполнение мероприятий по приведению в готовность   сил   и средств к пропуску весеннего половодья и проведению аварийно-спасательных работ в случае аварий на объектах и системах ЖКХ поселений
	до 15 марта
	МУП «ЖКХ Старое Мелково»

	3
	Выполнение мероприятий по защите населенных пунктов, жилищного фонда, объектов экономики, автомобильных дорог и мостов от подтоплений и разрушений, в том числе выполнение мероприятий по очистке имеющихся и созданию новых дренажных систем на существующих коммуникациях
	в период весеннего паводка
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения», МУП «ЖКХ Старое Мелково»

	4
	Подготовка систем жизнеобеспечения населения к работе в период весеннего половодья
	до 15 марта
	МУП «ЖКХ Старое Мелково»

	5
	Проведение обследования зон возможного затопления, принятие мер по ограждению пожарных водоемов, оборудование объездных маршрутов для автотранспорта в случае затопления дорог
	до начала весеннего паводка
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения», МУП «ЖКХ Старое Мелково»

	6
	Выполнение мероприятий по планированию и проведению возможной эвакуации населения из зон подтопления
	в период весеннего паводка
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения», МУП «ЖКХ Старое Мелково»

	7
	Принятие неотложных мер против попадания в реки и водоемы вредных химических и органических веществ, отходов промышленного и сельскохозяйственного производства
	в период весеннего паводка
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения», МУП «ЖКХ Старое Мелково»

	8
	Проведение мероприятий по санитарно-гигиеническому и противоэпидемическому обеспечению населения в период пропуска весеннего половодья, направленных на предупреждение заболеваний населения, в том числе мероприятия по уборке и дезинфекции территорий населенных пунктов, попавших в зоны возможного подтопления паводковыми водами
	в период весеннего паводка
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения», МУП «ЖКХ Старое Мелково»

	9
	Привлечение транспорта и спецтехники организаций для пропуска весеннего половодья с предварительным заключением с ними в установленном порядке соответствующих договоров
	до 15 марта
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения»

	10
	Информирование населения через средства массовой информации:
- о мерах личной и общественной профилактики инфекционных заболеваний (в первую очередь кишечной инфекции);

- об обстановке и действия в зонах возможного подтопления;

- о необходимости страхования имущества для получения компенсаций за нанесенный ущерб.
	с началом весеннего паводка
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения»

	11
	Создание резерва материальных и финансовых средств для своевременной ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего половодья
	до начала весеннего паводка
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения»

	12
	Обеспечение контроля за   качеством   питьевой   воды   и   исключением попадания грунтовых вод в водопроводную сеть
	в период весеннего паводка
	МУП «ЖКХ Старое Мелково»

	13
	Информирование обо всех случаях возникновения чрезвычайных и аварийных ситуаций, связанных с весенним паводком диспетчера Единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) Конаковского района по тел.: 4-32-00
	в период весеннего паводка
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения»